Et quia in eiusmodi publicam tranquillitatem respicientibus casibus statarium iudicium maximam impressionem faceret, ideo eo est Suae Maiestatis Sacratissimae positiva voluntas ac mandatum, ut ex comitatensibus officialibus aliquis illico denominetur, qui cum ordinatis ad malevolorum horum hominum persecutionem militaribus copiis proficiscetur, tumultuantes native ac ipsis cognite ideomate ad agnitionem suae insaniae amplectendaque saniora consilia hortentur, in concitatores vero et illos, qui à renitentia primis notari metuerint seque singulariter resistentes exhibuerint, praemisse examine ac summaria delicti cognitione, statarium celebratum iudicium sententia feratur et per carnificem (qui in promptu et ad manum sic oportet) executio dictae sententiae in loco peragatur. Quae tamen Suae Maiestatis Sacratissimae ordinatio ita intelligi accipique debet, ut tantum in maxime nefarios et necessitate ac circumstantiis id exigentibus praevio modo animadvertatur, proinde à tributae huius activitatis nullus fiat abusus.

Placuit praeterea Suae Sacratissimae Maiestati pro ille vel illis, qui coripheum aut alios antesignanos tradiderint, 300 aureos in praemium resolvere.

Esto vero districtus huius populus malo necdum infectus in pace perseverat, quia tamen ardens in vicinia solamina facile horsum etiam propagari et seditiosi, dum alibi prementur, in his partibus refugium quaerere possent, ad id praecavendum inclytis comitatus, observatis quam exactissime hanc in rem iam factis dispositionibus, praemissae positivae Suae Sacratissimae Maiestatis ad reducendam tranquillitatem avertendaque maiora detrimenta ac refraenandam hanc plebis licentiam, unice directae benignae ordinationi se omnimodo accomodare et cum militia, iam eatenus sua via instructa, semet cointelligenter habere, ex officialibus suis magistratualibus seu dominum vicecomitem sive iudicum [nobilium] aut etiam aliquem ex assessoribus cum militia ad reprimendos hos tumultuantes destinata simul prefecturos ac cum debita ut praemissum est ex circumstantiis accomodata circumspectione ac iuxta dandam illis in conformitate praemissarum instructionum operaturos in antecessum ordinare ac oriture necessitatis casu ad eas gremii sui partes, quae periculo vicinae sunt, undeve sibi suisve providere et in auxilium vicini comitatus seu Hungarici seu Transylvanici citissime succurrere possunt exmittere, sed et de iustitiae executoriae cum illis exmittendae necessaria disponere, una vero supramemoratorum 300 aureorum praemium suo modo illico per cuncta sua gremialia loca publicare, et praeterea id

etiam ordinare velit, ut si aliquando in modernis maxime circumstantiis deponere, ut ubique locorum peregrini ignotique homines, qui accuratissime observentur, per locorum communitates ad dominos magistratuales comitatenses deducantur et si aliquam suspicionis indicia adfuerint, sub securo custodia ad carceres magistratuales transmittantur, ne vero in his forsitan innocenter diutius macerari debeant, ab illis benevola examina pro more consueto sine mora excipiantur et dum, pro re nata, circa eorum instantaneam dimissionem vel ulteriorem detentionem opportuna disponantur, et taliter de conservanda inter populum comitatus huius pace et tranquillitate ultro quoque debite prospiciatur.

De dispositis porro ac ei progressu incluta universitas regiae huicce commissioni circumstantiali relationem facere ac quaevis occurrentes eventus mature et de tempore in tempus significare non gravetur. Caeterum autem clementissimae Suae Maiestatis Sacratissimae ordinationi sub onere gravissimae responsionis satisfacere omnimode satagat, ne vero in adimplenda altissimis iussis vel minima intercedat mora, eorum effectus, non expectata generalitati aut parti comitatus congregatione, medio domini vicecomitis procuretur ac per hunc opportunae fiant dispositiones.

Quoniam porro Sua Sacratissima Maiestas graeci etiam non-uniti ritus dominis episcopis in benignis mandatis dari dignata fuerit, ut sua ex parte omnia ad componendas hos motus capacitandamque plebem ac in pace retinendos sui ritus homines agant, ut effectui huiusce benigni Suae Maiestatis Sacratissimae mandati procurando omni studio et contentione intenti sint ac apud subordinatum sibi clerum opportuna eatenus disponant, per commissionem hancce regiam iam inviati sunt. Cum vero populus graeci non-uniti ritus in clero suo magnam fiduciam collocat, velit incluta universitas cum iisdem dominis episcopis agere, ut nonnullos probatae fidei et activos de clero suo viros exmittendos praevia ratione cum militari assistentia magistratualibus adiungent.

Datum Temesvarini, ex commissione regia, die 21-a Novembris anno Domini 1784.

Inclutae universitatis ad officia paratissimi, obligatissimi

comes Antonius Jankovics m. pr.

Adamus Trajesik ppr.

De altă mână: Lecta et publicata in generali congregatione die 26-a Novembris 1784 continue celebrata.

Traducere:

Onorată universitate!

Pentru a pune stavilă furiei smintite a gloatei din părțile învecinate ale Transilvaniei și din comitatul Arad și pentru a preîntâmpina pierderi și mai mari care se pot naște de aici, pentru a se putea restabili liniștea publică, Maiestatea Sa Preasacră a socotit necesar să poruncească binevoitor, ca acest onorat comitat, în înțelegere cu autoritățile militare care au primit și în această privință ordine de la Consiliul Aulic de Război cezaro-crăiesc, să manifeste o abilitate deosebită în acțiunea